

Warszawa, 21 marca 2019 r.

Szanowni Państwo,

niniejszym przekazuję na Państwa ręce raport Grupy Kapitałowej APLISENS prezentujący wyniki finansowe za 2018 rok i najważniejsze dokonania ubiegłego roku.

Miniony rok wyróżnił się na tle pozostałych zrealizowaną akwizycją podmiotu z branży aparatury kontrolno-pomiarowej. Spółka CZAH-POMIAR Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach – producent czujników temperatury i dostawca akredytowanych usług laboratoryjnych - od dnia 6 września 2018 roku należy do Grupy kapitałowej APLISENS i jej wyniki podlegają konsolidacji w rocznym sprawozdaniu finansowym za 2018 rok od momentu nabycia udziałów przez APLISENS S.A. Nowa spółka w Grupie to szansa na rozwój na nowych segmentach rynku, dotąd nie obsługiwanych przez Grupę.

Rok 2018 to również czas wzmożonych inwestycji w rozwój potencjału produkcyjnego związanego ze stworzeniem stanowiska do seryjnej produkcji przepływomierzy zlokalizowanego w Radomiu. Inwestycja jest w tej chwili na ukończeniu, a rozpoczęcie seryjnej produkcji przepływomierzy elektromagnetycznych przewidywane jest na drugą połowę 2019 roku. Nowoczesny produkt z wysokiej klasy zapleczem produkcyjnym to szansa na powiększenie udziału w tym segmencie rynku .

Oba wspomniane wyżej działania pochłonęły większą część budżetu inwestycyjnego na rok 2018, który wyniósł łącznie 21 mln zł i został sfinansowany w całości ze środków własnych Grupy. Bieżący rok nie będzie się wyróżniał wysokim capexem – zgodnie z obowiązującą strategią, stawiamy na rozwój organiczny poprzez intensyfikowanie prac badawczo-rozwojowych związanych z nowymi produktami i technologiami. Z drugiej strony, kolejne akwizycje w następnych latach nie są wykluczone i będą przedmiotem strategii na lata 2020-2023.

Wyniki finansowe wypracowane w 2018 roku nas nie zaskoczyły i były prawdopodobnie również dla Państwa przewidywalne. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wzrosły powyżej symbolicznych 100 mln i wyniosły 105,7 mln, co oznacza wzrost o 5,9 % w stosunku do roku ubiegłego. Zysk operacyjny skorygowany o amortyzację (EBITDA) wyniósł 24,5 mln zł (wzrost o 2,8% w stosunku do roku poprzedniego). Skonsolidowany zysk netto przypadający na jednostkę dominującą wyniósł 14,3 mln zł i był na porównywalnym poziomie co skorygowany o jednorazowe zdarzenie zysk netto jednostki dominującej za rok 2017.

Najwyższe przychody ze sprzedaży Grupa APLISENS osiągnęła na rynku WNP – 39,2 mln zł, co oznacza 6,8 % wzrost w porównaniu do roku poprzedniego i jest wynikiem zadowalającym zważywszy na niesprzyjające uwarunkowania geopolityczne i ekonomiczne. Realizacja planowanych na tym rynku wzrostów zawsze wiąże się z ryzykiem makroekonomicznym, niezależnym od intensywnych działań marketingowych Grupy.

Dobre wyniki osiągnięte na rynku krajowym to w głównej mierze zasługa konsolidacji wyników spółki zależnej CZAH-POMIAR. Wzrost na poziomie 2,7 % dla Spółki dominującej jest poniżej wartości planowanych i wynikał z rozczarującego poziomu inwestycji w 2018 roku w branżach dla nas kluczowych m.in. w energetyce i ciepłownictwie. Liczymy na to, że w roku 2019 pozyskamy więcej zamówień z inwestycji krajowych i zrealizujemy dwucyfrowe wzrosty na skonsolidowanych przychodach na rynku krajowym.

Rynki UE to dla Grupy APLISENS nieustający potencjał do rozwoju. W roku 2018 udało się zrealizować przychody wyższe o 11,8 % niż w roku ubiegłym tj. wynoszące 24,4 mln zł. Grupa dąży do solidnych wzrostów na rynkach UE w latach kolejnych, licząc m.in. na dalszy dynamiczny rozwój spółek zależnych zlokalizowanych w Niemczech, Czechach i Rumunii.

Rok 2018 nie był łaskawy dla pozostałych rynków. Po bardzo dobrym roku 2017 sprzedaż powróciła do poziomu 6,4 mln zł. Niemniej jednak, plan osiągnięcia 20 % wzrostu r/r pozostaje aktualny. Powołanie spółki zależnej w Turcji w 2018 roku to ważny krok w kierunku umocnienia pozycji i zaistnienia na nowych rynkach, w szczególności na rynkach Azji południowo – wschodniej oraz krajach Bliskiego Wschodu.

W chwili publikacji wyników za rok 2018 jesteśmy w przededniu 10-tej rocznicy pojawienia się akcji APLISENS S.A. na giełdzie papierów wartościowych. Krótkie podsumowanie pierwszego dziesięciolecia to przede wszystkim: rozwój grupy kapitałowej – powołanie czterech nowych i dokapitalizowanie istniejących spółek zależnych, akwizycja krajowego podmiotu z branży, znaczący wzrost potencjału produkcyjnego dzięki zrealizowanym inwestycjom (nowe zakłady produkcyjne w Radomiu i w Krakowie), podwojenie rocznych przychodów ze sprzedaży od chwili debiutu (45 mln w roku 2009 i 105 mln w roku 2018), wzrost kapitałów własnych Grupy z 70 mln zł w roku 2009 do 160 mln w 2018 roku, dystrybucja zysków w postaci dywidendy w kwocie 25,3 mln zł oraz w postaci skupu akcji własnych w kwocie 27,9 mln zł w okresie 2009-2018.

Po dziesięciu latach obecności na giełdzie APLISENS S.A – producent nowoczesnej aparatury kontrolno-pomiarowej, obecny na wszystkich liczących się rynkach automatyki przemysłowej - może być kojarzony ze zdrowym fundamentem, przewidywalnymi wynikami finansowymi oraz stabilną polityką dywidendową. Zapewnienie zrównoważonego wzrostu we wszystkich aspektach, w tym wartości rynkowej Spółki, jest celem Zarządu na rok kolejny i lata następne.

Z wyrazami szacunku



Adam Zurawski
Prezes Zarządu
APLISENS S.A.